Município de Mercedes

Estado do Paraná

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N' 1/2024

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do Procedimento Licitatório nci 20/2024, na modalidade Concorrência, forma Eletrônica, n'’

1/2024, que tem por objeto a contratação de serviços de obras e serviços de engenharia para realização
de reformas na Unidade Básica de Saúde do distrito de Três Irmãs visando a resolução de problemas
com a construção para garantir segurança e qualidade nos serviços de saúde prestados no local
ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado constante do Termo de Julgamento e Homologação, conforme
disposições a seguir:

mr
VENCEDOR

Positivo Construtora Ltda., CNPJ n'> 27.985.116/0001-83
R$ TOTAL
170.000,00

,’x\
Fica a licitante vencedora intimada a indicar a modalidade de Garantia que deverá optar, nos

termos os arts. 96 e seguintes da Lei nc) 14.133, de 2021, no percentual e condições descritas nas
cláusulas do contrato (Anexo II do Edital), no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação
deste

Ressalva-se que, caso opte-se pela modalidade “Seguro GarantIa”, o valor corresponderá à
importância de R$ 28.996,01 (vinte e oito mil novecentos e noventa e seis reais e um centavo), dizendo
respeito a Garantia e Garantia Adicional, neste caso

Os autos do processo permanecem com vista franqueada aos interessados nas dependências
do Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes, em horário de expediente.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, ern 22 de março de 2024.
Assinado de forma digital por

LAERTON LAERTON WEBER:04530421988

WEBER:04530421988 %a38,; 2024'03'22 14:31 :32

Laerton Weber
PREFEITO

n\

_ PUBLICADO

DÁ.TÁ. JU.KbLIL
DtÀRIC\ OFICiAL ELETRÔN\CO

ww'd.merc«as.% Wv-tx

:@@ED}ÇÀO'. ,

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 - Mercedes - PR
e_mail: mercedes@mercedes.pr.gov,br – CNPJ 95,719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

L

/

DIARIO
MUNICÍPIO DE MERCEDES

o ANO: XII

www.mercedes.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

m@TêM

Art. 3'’ - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 22 de março de 2024.

Laerton Weber
PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N' 1/2024r'\

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos termos do
Procedimento Licitatório n'’ 20/2024, na modalidade Concorrência, forma Eletrônica, n'’ 1/2024, que tem por objeto a

contratação de serviços de obras e serviços de engenharia para realização de reformas na Unidade Básica de Saúde do
distrito de Três Irmãs visando a resolução de problemas com a construção para garantir segurança e qualidade nos
serviços de saúde prestados no local, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado constante do Termo de Julgamento e
Homologação, conforme disposições a seguir:

ITEM
Único

VENCEDOR
Positivo Construtora Ltda., CNPJ n') 27.985.116/0001-83

R$ TOTAL
170.000,00

Fica a licitante vencedora intimada a indicar a modalidade de Garantia que deverá optar, nos termos os arts. 96
e seguintes da Lei n'’ 14.133, de 2021, no percentual e condições descritas nas cláusulas do contrato (Anexo II do
Edital), no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste.

Ressalva-se que, caso opte-se pela modalidade “Seguro Garantia”, o valor corresponderá à importância de R$
28.996,01 (vinte e oito mil novecentos e noventa e seis reais e um centavo), dizendo respeito a Garantia e Garantia
Adicional, neste caso.

rn
('

Os autos do processo permanecem com vista franqueada aos interessados nas dependências do Departamento
:dministração da Prefeitura do Município de Mercedes, em horário de expediente.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 22 de março de 2024.

Laerton Pyeber
PREFEITO

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA EM RECURSO

MUNICÍPIO DE MERCEDES - ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA EM RECURSO

PREGÃO ELETRÔNICO N.o 7/2024

ORIGEM: Gabinete do Prefeito do Município de Mercedes.
CERTAME: Pregão Eletrônico n.'’ 7/2024
RECORRENTE: ROTOPLAST INDUSTRIA DE CLIMATIZADORES LTDA, CNPJ n.'> 09.176.237/0001-00.
RECORRIDA: MK CLIMATIZADORES LTDA, CNPJ n.'’ 09.226.540/0001-62.
ASSUNTO: Intimação de decisão/julgamento.

Mn #qH ++H +++v

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo.

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www .mercedes.pr.qgÜ>

Página 4

22/03/2024, 14:37
Roundcube Webmail :: Concorrência 1/2024 - Mun. de Mer<,edes

Assunto

De

Para

Concorrência 1/2024 - Mun. de Mercedes

<licita cao@mercedes.pr.gov. br>

Positivomercedes <positivomercedes@hotmail. com -, .
Positivoquatropontes < positivoquatropontes@hotmail. com >
22-03-2024 14:37

rourifJc

Data

• 1 - Reforma UBS Três Irmãs.pdf(N214 KB)

Boa Tarde.

Favor observar o conteúdo do anexo deste e-mail, formalizar resposta e

remetê-la ao Município de Mercedes, em ATÉ 05 (cinco) dias úteis .

FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.

At . te

Jaqueline Stein
Depto. Licitações e Contratos
Mun . de Mercedes/PR
Fone/whats : (45) 3256-8028

/Hq\

https://webmail.mercedes.pr.gov.br/cpsess1 161038627/3rdparty/roundcube/index.php?_task=mail&_safe=O&_uid=515 1 &_m box=INBOX.Sent&_ 1/1